composta por servidores ativos abrangidos no objeto do presente Estudo Técnico Preliminar, os 

quais somaram o total de remunerações na ordem de R$ 1.414.359,33 (hum milhão quatrocentos 

e quatorze mil, trezentos cinquenta e nova reais e trinta e três centavos), no mês de referência. 

1.3.2. O Município conta com aproximadamente 245 (duzentos e quarenta e cinco) servidores 

no banco de dados com remunerações que variam de acordo com o cargo/função, consoante o 

quadro abaixo.  

1.3.3. Foi utilizado como base os valores das folhas de pagamento da Prefeitura Municipal de 

São Pedro da Cipa-MT, dos últimos 12 (doze) meses, portanto o número e média remuneratória

[...]

Da Consignação em Folha de Pagamento: 

5.5.1. A consignação em folha de pagamento da Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT 

é regida pelo Decreto Municipal n° 015/2005 e pela Lei Municipal nº 235/2005 e suas alterações 

vigentes. 

5.5.2. O valor mensal total R$ 154.555,64 (cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta 

e cinco reais e sessenta e quatro centavos) - (referência 09/2025), descontado em folha de 

pagamento dos servidores da Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT referente a 

consignação em folha de pagamento foram distribuídos entre os bancos listados abaixo:

[...]

legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do 

contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi 

executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 291.795,00 (duzentos e noventa e um mil, 

setecentos e noventa e cinco reais), conforme custos unitários apostos na tabela constante do 

item 1.1 deste Termo de Referência. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento da Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT, que será

[...]

Da Consignação em Folha de Pagamento: 

3.20.1. A consignação em folha de pagamento da Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa é 

regida pelo Decreto Municipal n° 015/2005 e pela Lei Municipal nº 235/2005 e suas alterações 

vigentes. 

3.20.2. O valor mensal total R$ 154.555,64 (cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta 

e cinco reais e sessenta e quatro centavos) - (referência 09/2025), descontado em folha de 

pagamento dos servidores da Prefeitura de São Pedro da Cipa referente a consignação em folha 

de pagamento foram distribuídos entre os bancos listados abaixo: 

3.20.3.